
 

 
Transmission à la Rectrice, Chancelière des universités et publication sur le site de l’UBS : 3 juin 2025 

 
Service des Affaires Statutaires et Juridiques 
Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 
56017 VANNES CEDEX 
sasj@listes.univ-ubs.fr  
www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 D

E
S

 A
F

F
A

I
R

E
S

 S
T

A
T

U
T

A
I

R
E

S
 E

T
 J

U
R

I
D

I
Q

U
E

S
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit et science politique • Faculté 
lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté Sciences & 
Sciences de l’Ingénieur • IAE Bretagne Sud • École d’ingénieurs ENSIBS • 
IUT Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 
Séance du 27 mai 2025 
Délibération n°2025-055 

 

 

 

 

Bilan du dispositif de césure et modification des modalités de mise en 
œuvre de la période de césure pour les étudiants de l’Université 
Bretagne Sud à partir de l’année 2025-2026 

Le conseil d’administration 
Vu le Code de l’éducation, notamment les articles L124-1 à L124-20, L611-12, D 611-7 et D 611-13 à D611-20 ; 
Vu la loi n°2020-1674 du 24 décembre 2020 de programmation de la recherche 
Vu le décret du 18 mai 2018 relatif à la suspension temporaire des études dans les établissements publics dispensant 
des formations initiales d'enseignement supérieur 
Vu la circulaire n°2019-030 du 10 avril 2019 relative à la mise en œuvre de la suspension temporaire des études dite 
période de césure dans les établissements publics ; 
Vu les statuts de l’Université Bretagne Sud ;  
Vu l’avis de la CFVU du 3 avril 2025 ; 

La suspension temporaire des études dite « période de césure » constitue un droit pour l’étudiant et les 
établissements doivent encadrer leur mise en œuvre.  

La période de césure n’est pas un congé sabbatique ; l’étudiant doit avoir un projet. 

Après en avoir délibéré, 
Approuve à l’unanimité des suffrages exprimés les modifications de la mise en œuvre de la période de 
césure pour les étudiants de l’UBS à partir de l’année 2025-2026. 

 

 

 

 

 

 

 

Documents en annexe : 
- Formulaire de demande de césure 
- Convention cesure_2025-2026_reorientation 

 

Visa du président, David MENIER 
Par délégation, Michel GENTRIC 
 

Décompte des votes :  Suffrages exprimés : 20 

Membres en exercice :  31 Pour : 20 

Membres présents : 13 Contre : 0 

Membres représentés : 7 Abstentions : 0 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

	Bilan du dispositif de césure et modification des modalités de mise en œuvre de la période de césure pour les étudiants de l’Université Bretagne Sud à partir de l’année 2025-2026

		2025-06-02T20:26:00+0200
	Lorient
	VP CA, RSE et RH




